О подписании Протокола о внесении изменения в Соглашение между Правительством
Республики Казахстан и Организацией экономического сотрудничества и развития о
финансировании Евразийской программы конкурентоспособности от 6 июля 2017 года

Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 сентября 2022 года № 738
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Одобрить прилагаемый проект  о внесении изменения в Соглашение Протокола
между Правительством Республики Казахстан и Организацией экономического
сотрудничества и развития о финансировании Евразийской программы
конкурентоспособности от 6 июля 2017 года.
      2. Уполномочить Министра национальной экономики Республики Казахстан
Куантырова Алибека Сакеновича подписать от имени Правительства Республики
Казахстан Протокол о внесении изменения в Соглашение между Правительством
Республики Казахстан и Организацией экономического сотрудничества и развития о
финансировании Евразийской программы конкурентоспособности от 6 июля 2017 года,
разрешив вносить изменения и дополнения, не имеющие принципиального характера.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Смаилов

Одобрен
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 23 сентября 2022 года № 738

 Проект

Протокол
о внесении изменения в Соглашение между Правительством Республики Казахстан и
Организацией экономического сотрудничества и развития о финансировании Евразийской
программы конкурентоспособности от 6 июля 2017 года

      Правительство Республики Казахстан и Организация экономического
сотрудничества и развития, далее именуемые Сторонами,
      исходя из заинтересованности в повышении конкурентоспособности Евразийского
региона,
      в соответствии со статьей 6 Соглашения между Правительством Республики
Казахстан и Организацией экономического сотрудничества и развития о
финансировании Евразийской программы конкурентоспособности от 6 июля 2017 года
(далее – Соглашение),
      согласились о нижеследующем:

Статья 1

      Внести в Соглашение следующее изменение:
      пункт 1 статьи 7 "Вступление в силу" изложить в следующей редакции:
      "1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания последней из двух
Сторон и действует до 1 января 2024 года.".

Статья 2

      Настоящий Протокол вступает в силу с даты подписания последней из двух Сторон.
      Все остальные положения Соглашения, не противоречащие настоящему Протоколу,
остаются в силе.
      Совершено в двух экземплярах, каждый на казахском, русском и английском
языках, причем все тексты являются равно аутентичными. В случае возникновения
разногласий при толковании положений настоящего Протокола Стороны обращаются к
тексту на английском языке.
За Правительство
Республики Казахстан

За Организацию экономического
сотрудничества и развития

Алибек Куантыров,
Министр национальной экономики
Республики Казахстан
Подпись:
Дата:

Андреас Шааль,
Директор Секретариата по международным
отношениям
Подпись:
Дата:

За Организацию экономического
сотрудничества и развития

Жозе Тушетт,
Исполнительный директор
Подпись:
Дата:

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан